DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 21Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB/PA
ERRATA DA RESOLUÇÃO CIB/SESPA N.º 66, DE 20 DE JULHO DE

2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.646
DE 22/07/2021

ONDE SE LÊ:
Art.1° - ...Proposta de Emenda Parlamentar nº 33390005/...
LEIA-SE:
Art.1° - ...Proposta de Emenda Parlamentar nº 33390006/...

Protocolo: 683927
PORTARIA Nº 969 DE 21 DE JULHO DE 2021

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o
casamento do servidor JOSE ELIAS PEREIRA DAMASCENO, que se deu na
data de 16 de julho de 2021e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso
II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, do servidor JOSE ELIAS
PEREIRA DAMASCENO, Id. Funcional nº 57198243/1, ocupante do cargo de
Agente de Portaria, lo tado na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, no
período de 16 de julho de 2021 a 23 de julho de 2021, conforme certidão de
casamento Matrícula n° 066852 01 55 2021 2 0009 105 0002505 32.
 II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 16 de julho de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 21/07/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 970 DE 22 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da
competência delegada através da PORTARIA Nº. 050/17.01.2006,
Publicado no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do
Processo PAE nº. 2021/411175.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença
Sem Vencimento de 02 (dois) anos o servidor MANASSES TEIXEIRA DOS
REIS, matrícula nº. 55590008/2 ocupante do cargo de Técnico de Enfer-
magem, lotada na Unidade de Reabilitação - Psicossocial, com atuação na
Unidade de Diagnóstico de Meningite, a contar de 01.08.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 22.07.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 972 DE 22 DE JULHO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2021/795438.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor DIONIZIO ALCANTARA DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Agente de Saneamento, Id. Funcional nº 5092833/1,
lo tada no 6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, a contar de 29/06/2021,
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22/07/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 683696
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 069/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 003/SESPA/2021, Processo nº 2020/14531, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 07/07/2021 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.635 de 12/07/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos através de SRP, para atender aos pacientes da Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
EMPRESA: MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
84.487.131/0005-69, Inscrição Estadual nº 15.646.658-9, com sede na
Rua do Fio, nº 292, bairro: Guanabara, CEP: 67.010-550, Ananindeua-Pa-
rá, Tel.: (91) 98454-0002, E-mails: gerencia.pa@mapemi.com.br e adm.
pa@mapemi.com.br, neste ato representada pelo Sr. CARLOS WAGNER
FECURI JUNIOR, portador do RG nº 3693035 SSP/PA e do CPF/MF nº
654.605.452-34

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

14 Succinato Sódico de Hidrocortisona 500mg - Pó para
solução injetável Frasco/Ampola 11.000 R$ 5,00

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 683740

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 066/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 003/SESPA/2021, Processo nº 2020/14531, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 07/07/2021 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.635 de 12/07/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos através de SRP, para atender aos pacientes da Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022.
EMPRESA: DIMASTER COM. DE PROD. HOSP. LTDA., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.520.829/0001-40, Inscrição
Estadual 170/0004112, com sede na Rodovia BR 480, nº 180 – Centro,
Barão de Cotegipe–RS, CEP: 99.740-000, Tel.: (54) 3523-2600, E-mail:
dimaster@dimaster.com.br, neste ato representada pela Sra. SUEMA
TUSSI BRUNELO, portadora do RG nº 1038690028– SJS/RS e CPF/MF nº
448.443.280-34.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 Metronidazol 100MG/G (10%) Gel Vaginal – 50g 7 Aplicadores
para cada tubo. Bisnaga 11.000 R$ 4,58

08 Paracetamol 200MG/ML – 15 ml Solução Oral Frasco 2.000 R$ 0,88

12
Sais para reidratação oral (Cloreto de Sódio, Glicose, Anidra,
Cloreto de Potássio, Citrato de Sódio di-hidratado) pó para

solução oral
Sachê 150.000 R$ 0,50

18 Sulfato Ferroso 40mg Comprimido 30.000 R$ 0,05

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 683727
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 003/SESPA/2021, Processo nº 2020/14531, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 07/07/2021 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.635 de 12/07/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos através de SRP, para atender aos pacientes da Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022.
EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.647.278/0001-
95, Inscrição Estadual 15.381.196-0, com sede na Passagem Comandande
Pinho, nº 90, Bairro Sacramenta, Belém-PA, CEP: 66.083-200, Tel.: (91)
3254-6701, Email: paramed.1@hotmail.com, neste ato representada pelo
Sr. FABIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, portador do RG nº 2459477 e CPF/
MF nº 477.353.842-90.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

04 Nitrato de miconazol 2% (20mg/g) -28g Creme Bisnaga 110.000 R$ 2,55

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 683732
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 003/SESPA/2021, Processo nº 2020/14531, homologado pelo
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 07/07/2021 e
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.635 de 12/07/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos básicos através de SRP, para atender aos pacientes da Superinten-
dência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 23/07/2021 a 22/07/2022
EMPRESA: POLYMEDH. EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-
0, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 4547, Bairro: Ianetama,
Castanhal – PA, CEP: 68.745-000, Tel.: (91) 3721-3275 / 98162-2948 /
98802-1069, Email: polymedh@globo.com, neste ato representada pelo
Sra. MARLENE MARIANO GRIPP, portadora do RG nº 1322142 e CPF/MF nº
243.721.962-53.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

02 Metronidazol 250 mg Comprimido 360.000 R$ 0,14

06 Extrato Medicinal – óleo mineral para uso oral- 100 ml Frasco 11.000 R$ 4,25

11 Prednisona 20 mg Comprimido 22.000 R$ 0,21

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 683736